(1) Jika awak kapal setelah dirawat akibat kecelakaan kerja, menderita cacat 

tetap yang mempengaruhi kemampuan kerja, besarnya santunan 

ditentukan : 

a. cacat tetap yang mengakibatkan kemampuan kerja hilang 100 %, 

besarnya santunan minimal Rp. 150.000.000,00 (seratus lima puluh juta 

rupiah); 

b. cacat tetap yang mengakibatkan kemampuan kerja berkurang, besarnya 

santunan ditetapkan sebesar persentase dari jumlah sebagaimana 

ditetapkan dalam huruf a, sebagai berikut: 

1) kehilangan satu lengan : 40 % 

2) kehilangan kedua lengan :

[...]

(2) Jika awak kapal meninggal dunia, pengusaha angkutan di perairan wajib 

membayar santunan: 

a. untuk meninggal karena sakit besarnya santunan minimal 

Rp.100.000.000,- (seratus juta rupiah); 

b. untuk meninggal akibat kecelakaan kerja besarnya santunan minimal 

150.000.000,- (seratus lima puluh juta rupiah). 

(3) Santunan sebagaimana dimaksud dalam ayat (2), diberikan kepada ahli 

warisnya sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

Bagian Kelima 

Akomodasi Awak Kapal 

Pasal 32 

(1) Akomodasi awak kapal di atas kapal harus memenuhi persyaratan